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Pasqyra Financiare te Vitit 2013

Nr.

AKTIVET

Shenime

31,12,2013

31,12,2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

4,032,365

3,785,340

1 Aktive monetare

764,822

361,585

> Banka

518,034

749

> Arka

246,788

360,836

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

3,267,543

3,423,755

> Kliente per mallra, produkte e sherbime

3,160,973

3,334,300

> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatim mbi Biznesin e vogel

106,570

89,455

> TVSH

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Tap

>

4 Inventari

> Lendet e para

> Inventari | imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Para pagesa per furnizime

>

5 Aktivet biologjike afatshkurtera

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagimet dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

1,740,041

1,779,905

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

1,740,041

1,779,905

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe pajisje (vlera fillestare)

5,426,370

5,288,244

> Amortizimi | llogaritur | afatgjatave materiale

(3,686,330)

(3,508,339)

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (I+11)

5,772,405
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Pasqyra Financiare te Vitit 2013

Nr.

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

31,12,2013

31,12,2012

PASIVET AFATSHKURTRA

5,387,924

5,124,887

1 Derivatet

2 Huamarrjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet

5,387,924

5,124,887

> Te pagueshme ndaj furitoreve

344,400

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per sigurime Shoq. Shend

43,524

94,142

> Detyrime tatimore per TAP-ih

30,745

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per TVSH-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Vv

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per t'u paguar

v

Debitore dhe Kreditore te tjere

5,000,000

5,000,000

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

> Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (I+1l)

5,387,924

5,124,887

KAPITALI

384,481

440,358

3 Kapitali aksionar

100,000

100,000

7 Rezerva ligjore

8 Rezerva te tjera

9 Fitime e pa shperndara

340,359

74,052

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(55,878)

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT(L,I1,111)

5,772,405

266,306
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi | Elementeve 2013 2012
1 Shitjet neto 1,603,000 2,806,150
2 Te ardhura nga subvencione te shfrytezimit
3 Ndrysh. ne inven.. prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara
5 Kostot e punes (861,246) (1,541,665)
Pagat e personelit = (738,000) (1,321,050)
Shpenzimet per sigurime shogerore shendetsore (123,246) (220,615)
6 Amortizimet dhe zhvleresimet (177,991) (534,409
7 Shpenzime te tjera (591,849) (356,149)
8 Totali | Shpenzimeve ( shumat 4-7) (1,631,086) (2,432,223)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) (28,086) 373,927
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjsemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (11,362) (74,075)
12.1 Te ardh. e shpenz. Financ. nga invest. te tjera financ. afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (43,325)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kembimi
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (11,362) (30,750)
13 Totali | te ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (11,362) (74,075)
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (39,448) 299,852
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (16,430) (33,545)
16 | Fitimi(humbja) neto e vitit financiar (14-15)
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Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte 2013

Nr.

Pasqyra e fluksit monetar-Metoda Direkte

2013

2012

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

403,237

- 1,844,239

Mjete Monetare (MM) te arketuara nga klientet

1,776,327

1,048,207

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

854,672

= 2,193,120

MM te ardhura nga subvenc e shfrytezimit

Interesi | paguar

Tatime te paguara

507,054

= 656,003

-

MM te paguara per veprimtarite e shfytezimit

11,364

- 43,323

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

2,205,550

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

2,205,550

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

403,237

361,311

Mjetet monetarae ne fillim te periudhes kontabel

361,585

274

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

764,822




(828'sS) 65c0ve . 000°00} €10z 1033[yp L€ aw 1uoId1zod i

Jeuoisye Jiejdey | lwipaw3 g

- (£0£'992) 10€'992 Jenbed o 19juspInig b
(828'sS) (828'SS) [9qejuoy| uaypnuad Jad ojeu Iwni4 ¢
65 0Py - 10€°99Z 2S0°'vL - 000°00} Z10Z 1033lyp L€ aw 1uoId1zod m
n Jeuoisye Jeydey | lwnaw3 g

- ; Jenbed 8 jojuspInqg I

3 [2qejuoy uaypnuad Jad ojau 1wl e
6SE 0y L0£992 250'vL 5 000001 110Z 103alyp L€ aw 1uoidizod Ml
Iviol 1IN3dlAId 9 essfy alolbi| leuoisye "IN

Jepusadysed| o) ealazay| ayp aionjels ijejidey Iwiiawy
| lwiig BAIDZY

€102 TV.LIdVY 3N IAINIHSAHAN 3 VYADSVd

HZr0verLeN LdIN
JISNIN Oldvy ¥VY.1SOdNd




SHENIME SHPJEGUESE

Ne hartimin e Pasqyrave Financiare 2013 eshe zbatuar Standarti Kombetar i
Kontabilitetit Nr 15.

Aktivet e shogerise paraqiten per vieren bruto te tyre,dhe vecmas u jane zbritur amortizimet.

Mijetet monetare gjendje ne fund te vitit sikurse dhe Aktivet Financiare dhe Pasivet
jane evidentuar me kursin e kembimit te Bankes se Shaqiperise, 1euro/140.2 dhe 1usd/101.86.

Bashkangjitur ketyre shenimeve vijne pasqyrat analitike per cdo post te bilancit.
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